



## കേരള സർക്കാർ

സംഗ്രഹം

വനിത ശിഞ്ച വികസന വകുപ്പ് - ജീവനക്കാരും - തുവപ്പടി സംയോജിത ശിഞ്ച വികസന പദ്ധതി ഓഫീസിൽ 18.06.2001 തീയതി പ്രാബല്യത്തിൽ പാർട്ട് ദെം സീപ്പർ തസ്തിക സൂച്ഛിച്ചുകൊണ്ടും പ്രസ്തുത തസ്തികയിൽ ശ്രീമതി.ഐഷ്വരി കെ.എം-കെ സേവനം കുമീകരിച്ചുകൊണ്ടും ഉത്തരവ് പറപ്പെട്ടവിധുന്നു.

### വനിത ശിഞ്ച വികസന (എ) വകുപ്പ്

സ.ഉ (സാധാ) നം.14/2022/വ.ശ്രി.വി.വ

തീയതി, തിങ്കവന്നപുരം, 07.01.2022

- പരാമർശം:
- 1) 25.11.2005 ലെ സ.ഉ(പി)നം.501/2005/ധന നമ്പർ ഉത്തരവ്.
  - 2) സ.ഉ.(കൈ)നം.43/2008/സാ.കേഷ.വ തീയതി 01.07.2008.
  - 3) ബഹു.കേരള അധ്യിനിസ്ഥൂറീവ് ദെബ്യൂണ്ടൽ TA No.4341/12 (WP(C))3958/2011 മേൽ 12.01.2018 തോം പറപ്പെട്ടവിച്ചു ഉത്തരവ്.
  - 4) വനിത ശിഞ്ച വികസന വകുപ്പ് ഡയറക്ടർട്ടേം നം.06.08.2021 ലെ WCD/E6/8161/21 നമ്പർ കത്ത്.

### ഉത്തരവ്

വനിത ശിഞ്ച വികസന വകുപ്പിൽ കീഴിൽ തുവപ്പടി എ.സി.ഡി.എസ് ഓഫീസിൽ 01.11.2000 മുതൽ കാഷ്യത്ത് സീപ്പർ ആയി സേവനമനുഷ്ഠിച്ച വരുന്ന ശ്രീമതി.ഐഷ്വരി കെ.എം സേവനം തുവപ്പടി എ.സി.ഡി.എസ് ഓഫീസ് വാടക കെട്ടിടത്തിൽ നിന്നും 05.04.2004-ൽ സന്താം കെട്ടിടത്തിൽ പ്രവർത്തനം ആരംഭിച്ച സാഹചര്യത്തിൽ പാർട്ട് ദെം സീപ്പർ തസ്തിക സൂച്ഛിച്ച് 05.04.2004 തീയതി മുതൽ പരാമർശം (2) പ്രകാരം കുമീകരിച്ചിരുന്നു. എന്നാൽ 01.11.2000 മുതൽ തന്റെ സേവനം ഗ്രഹിതാരെന്ന് ചെയ്തു നൽകണമെന്നാവശ്യപ്പെട്ട് ശ്രീമതി.ഐഷ്വരി കെ.എം ബഹു. കേരള അധ്യിനിസ്ഥൂറീവ് ദെബ്യൂണ്ടൽ മുസാകെ ഫയൽ ചെയ്തു TA No.4341/12(WP(C))3958/2011 മേൽ പരാമർശം (3) പ്രകാരം പറപ്പെട്ടവിച്ചു അന്തിമ ഉത്തരവിൽ പരാമർശം (1) ലെ വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിധേയമായി തുവപ്പടി സംയോജിത ശിഞ്ച വികസന പദ്ധതി ഓഫീസിൽ 18.06.2001 പ്രാബല്യത്തിൽ പാർട്ട് ദെം സീപ്പർ തസ്തിക സൂച്ഛിച്ച്, ആ തസ്തികയിൽ ഹർജിക്കാൻ യോഗ്യമായ സേവനം കുമീകരിക്കുന്നതിനാവശ്യമായ തീരുമാനം കൈകൊള്ളുന്നതിന് ഹർജിയിലെ ഒന്നാം എതിർക്കക്ഷിയായ സർക്കാരിന് നൽകിയിരുന്നു.

2. സർക്കാർ ഇക്കാര്യം വിശദമായി പരിശോധിച്ചു TA No.4341/12(WP(C))3958/2011 മേൽ ബഹു. കേരള അധ്യിനിസ്ഥൂറീവ് ദെബ്യൂണ്ടൽ പറപ്പെട്ടവിച്ചു അടിസ്ഥാനത്തിൽ വനിത ശിഞ്ച വികസന വകുപ്പിൽ കീഴിലുള്ള എറണാകുളം ജില്ലയിലെ തുവപ്പടി സംയോജിത ശിഞ്ച വികസന പദ്ധതി ഓഫീസിൽ 18.06.2001 തീയതി പ്രാബല്യത്തിൽ

പാർട്ട് ടെം സീപ്പർ തസ്സിക സുഷ്ടിച്ചകൊണ്ടും പ്രസ്തുത തസ്സികയിൽ അന്നേ ദിവസം മുതൽ  
ശ്രീമതി.ജേഷൻ കെ.എം-ന്റെ സേവനം കുമീകരിച്ചകൊണ്ടും ഉത്തരവ് പറപ്പേട്ടവിയ്ക്കുന്നു.

(ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻ്റെപ്രകാരം)

രാണി ജോർജ്ജ്  
പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി.

അധികാരിയും ജനറൽ, കേരളം, തിരുവനന്തപുരം (ആമുഖ കത്ത് സഹിതം)  
ഡയറക്ടർ, വനിതാ ശ്രീമതി വികസന വകുപ്പ്, പുജപ്പറ, തിരുവനന്തപുരം.  
ശ്രീമതി.ജേഷൻ കെ.എം, കരുപ്പറം ഫൗസ്റ്റ്, ഇരിങ്ങോൽ പി.ഒ, പെരുവാവുർ, എറണാകുളം-  
683 542.

പ്രിൻസിപ്പൽ അക്കൗൺറ്റ് ജനറൽ (ജി&എസ്.എസ്.എ/എ&ഇ), കേരളം, തിരുവനന്തപുരം.  
യന്ത്രാവൃത്തി വകുപ്പ്  
നിയമ വകുപ്പ്  
പൊതുഭരണ (എസ്.സി) വകുപ്പ് (ഇനം നമ്പർ 478)  
വിവര പൊതുജന സമർക്ക (വൈദ്യ ആൻഡ് ന്യൂ മീഡിയ) വകുപ്പ് (പ്രസിദ്ധീകരണത്തിന്)  
കത്തതൽ ഫയൽ / ഓഫീസ് കോപ്പി.

ഉത്തരവിൻ്റെ പ്രകാരം,



സെക്രട്ടറി ഓഫീസർ.

AS WCD  
Rk  
5/1/22



രാജ്യം

## കേരള സർക്കാർ

### മന്ത്രിസഭായോഗത്തിന്റെ നടപടിക്രമീപ്പുകൾ

തീയതി : 05-01-2022

ഫയൽ നം. എ2/30/2021-വ.എ.വി.വ.

ഇനം നം: 478

വിഷയം : വനിത-ശിശു വികസന വകുപ്പ് - ഏറണാകുളം ജീല്ലയിലെ കുവൈട്ടി സംഭ്യാജിത ശിശു വികസന പദ്ധതി ഓഫീസിൽ പാർട്ട് ടെം സ്റ്റീപർ തസ്തിക സ്ഥാപ്തിക്കുന്നതും ടി തസ്തികയിൽ കാശ്യത്തെ സ്റ്റീപർ ഫീഡിംഗി. ഷൈൻ കെ എം-ടെ സ്ഥിരപ്പെടുത്തുന്നതും.

തീരുമാനം : കുറിപ്പിലെ നിർദ്ദേശം അംഗീകരിച്ചു.

(ഒപ്പ്)  
പിന്നരായി വിജയൻ  
മദ്വയമന്ത്രി

(ശരിപ്പകർഷ്ണ)

ഡോ. വി. പി. ജോഥ്  
ചീഫ് സെക്രട്ടറി

പ്രിൻസിപൽ സെക്രട്ടറി, വനിത-ശിശു വികസന വകുപ്പ്.

6/1/22

കേരള സർക്കാർ  
**(ശ്രീ. പിണറായി വിജയൻ മന്ത്രിസഭ)**  
**മന്ത്രിസഭാധ്യാഗത്തിനാലുള്ള കരിപ്പ്**

1	ഫയൽ നമ്പർ	എ 2/30/2021-വ.ശ്ര.വി.വ.
2	വകുപ്പ്	വനിത ശിഖ വികസന (എ) വകുപ്പ്
3	വിഷയം	എറണാകുളം ജില്ലയിലെ തൃവപ്പടി സംഘാജിത ശിഖ വികസന പദ്ധതി ഓഫീസിൽ പാർട്ട് ടെം സീപ്പർ തസ്തിക സൗഖ്യക്കന്തും ടി തസ്തികയിൽ കാശ്യൽ സീപ്പർ ശ്രീമതി. ഒഷ്ണി കെ.എം-നെ സമിരോപിച്ചതുന്നതും സംബന്ധിച്ച്.
4	മന്ത്രിസഭാധ്യാഗത്തിൽ സമർപ്പിക്കാനാലുള്ള മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ഉത്തരവ് തീയതി	13.12.2021
5	i) ഇത് സാമ്പത്തിക ബാധ്യതയുള്ളതാണോ?  ii) സാമ്പത്തിക ബാധ്യതയുള്ളതാണെങ്കിൽ ധനകാര്യവകുപ്പുമായി ആലോച്ചിച്ചിട്ടേണ്ടോ, ഉണ്ടക്കിൽ അവക്കുടായാണോ മന്ത്രിസഭാധ്യാഗത്തിനാലുള്ള കരിപ്പിൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടേണ്ടോ?	അരതെ  ഉണ്ട്
6	മറ്റൊരെക്കിലും വകുപ്പുമായി ആലോച്ചിച്ചിട്ടേണ്ടോ, ഉണ്ടക്കിൽ അവക്കുടായാണോ മന്ത്രിസഭാധ്യാഗത്തിനാലുള്ള കരിപ്പിൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടേണ്ടോ?	ഉണ്ട്  ഉണ്ട്
7	കരിപ്പ് സമർപ്പിച്ച അധികാരിയിൽ സെക്രട്ടറിയുടെ പേര്	ശ്രീമതി നിഷ എസ്.
8	കരിപ്പ് അംഗീകരിച്ച പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറിയുടെ പേര്	ശ്രീമതി റാണി ജോർജ്ജ്
9	മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കരിപ്പ് പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി അംഗീകരിച്ച തീയതി	23.12.2021
10	കരിപ്പ് അംഗീകരിച്ച ചീഫ് സെക്രട്ടറിയുടെ പേര്	ഡോ.വി.പി.ജോർജ്ജ്
11	മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കരിപ്പ് ചീഫ് സെക്രട്ടറി അംഗീകരിച്ച തീയതി	27.12.2021
12	കരിപ്പ് അംഗീകരിച്ച മന്ത്രിയുടെ പേര്	ശ്രീമതി വിനോ ജോർജ്ജ്
13	മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കരിപ്പ് മന്ത്രി അംഗീകരിച്ച തീയതി	30.12.2021
14	കരിപ്പിന്റെ പകർപ്പുകൾ സമർപ്പിച്ച തീയതി	03.01.2022
15	മന്ത്രിസഭാധ്യാഗത്തിൽ തീയതി	
16	തീയതിയാണ് പുറപ്പെടുവിച്ച സർക്കാർ ഉത്തരവ്/കത്തിന്റെ നമ്പർ. തീയതിയും.	

## മന്ത्रിസഭാ യോഗത്തിനുള്ള കരിപ്പ്

വനിതാ ശ്രീ വികസന വകുപ്പിൻ കീഴിൽ എറണാകുളം ജില്ലയിലെ തൃപ്പടി സംയോജിത ശ്രീ വികസന പദ്ധതി ഓഫീസിൽ 18.06.2001 പ്രാബല്യത്തിൽ പാർട്ട് ടെം സീപ്പർ തസ്റ്റിക സൂഷ്ടിക്കുന്നതും പ്രസ്തുത തസ്റ്റികയിൽ ശ്രീമതി.ഐഷൻ കെ.എം-എസ് സേവനം കുമീകരിക്കുന്നതും സംബന്ധിച്ചുള്ളതാണ് ഈ കരിപ്പ്.

2) വനിതാ ശ്രീ വികസന വകുപ്പിൻ കീഴിൽ തൃപ്പടി ഏ.സി.ഡി.എസ് ഓഫീസിൽ 01.11.2000 മുതൽ കാശയൽ സീപ്പർ ആയി സേവനമരഞ്ഞിച്ചു വരുന്ന ശ്രീമതി.ഐഷൻ കെ.എം. എസ് സേവനം തൃപ്പടി ഏ.സി.ഡി.എസ്. ഓഫീസ് വാടക കെട്ടിടത്തിൽ നിന്നും 05.04.2004-ൽ സ്വന്തം കെട്ടിടത്തിൽ പ്രവർത്തനം ആരംഭിച്ച സാഹചര്യത്തിൽ പാർട്ട് ടെം സീപ്പർ തസ്റ്റിക സൂഷ്ടിച്ച് 05.04.2004 തീയതി മുതൽ കുമീകരിച്ചിരുന്നു. എന്നാൽ 01.11.2000 മുതൽ തന്റെ സേവനം റഹ്മാൻസ് ചെയ്തു നൽകണമെന്നാവശ്യപ്പെട്ട് ശ്രീമതി.ഐഷൻ കെ.എം. സ്വാ. കേരള അധിനിസ്ഥിതീവ് ടെടബ്യുന്നൽ മുമ്പാകെ ഫയൽ ചെയ്ത TA No.4341/12(WP(C)3958/2011) മേൽ 12.01.2018 തോണി പുരപ്പുട്ടവിച്ചു അന്തിമ ഉത്തരവിൽ 25.11.2005 ലെ സ.ഉ (അച്ചടി) നം.501/2005/യന ഉത്തരവിലെ വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിധേയമായി തൃപ്പടി സംയോജിത ശ്രീ വികസന പദ്ധതി ഓഫീസിൽ 18.06.2001 പ്രാബല്യത്തിൽ പാർട്ട് ടെം സീപ്പർ തസ്റ്റിക സൂഷ്ടിച്ച്, ആ തസ്റ്റികയിൽ ഹർജിക്കാറിയുടെ സേവനം കുമീകരിക്കുന്നതിനാവശ്യമായ തീയമാനം കൈകൊള്ളുന്നതിന് ഹർജിയിലെ ഒന്നാം എതിർക്കഷിയായ സർക്കാരിന് നിർദ്ദേശം നൽകിയിരുന്നു.

3) 25.11.2005 ലെ സ.ഉ (അച്ചടി) നം.501/2005/യന ഉത്തരവിൽ വിധേയമായി 18.06.2001-ൽ ഒരു പാർട്ട് ടെം സീപ്പർ തസ്റ്റിക സൂഷ്ടിച്ച് ശ്രീമതി. ഐഷൻ കെ.എം-എസ് സേവനം റഹ്മാൻസ് ചെയ്യുന്ന വിഷയത്തിനേൽ ധനകാര്യ വകുപ്പ് താഴെ ചേർക്കം പ്രകാരം അഭിപ്രായം രേഖപ്പെടുത്തുകയുണ്ടായി.

"The ICDS Project Office, Koovappady was functioned in rented building up to 04.04.2004. There is no evidence to establish the correctness of the sweeping area of the rented building. As such, the regularisation of the incumbent from 01.11.2000 will violate the provisions of G.O(P) No.501/2005/Fin dated 25.11.2005. Hence AD is requested to file appeal against the judgment dated 12.01.2018 of Hon'ble KAT in TA No.4341/2012 filed by Smt.Shyny.K.M, Part Time Sweeper, ICDS Koovappady.

4) അപ്പീൽ ഫയൽ ചെയ്യുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് നിയമ വകുപ്പിന്റെ അഭിപ്രായം തേടുകയും നിയമ വകുപ്പ് താഴെപ്പറയും പ്രകാരം അഭിപ്രാധാരപ്പെട്ടുകയും ചെയ്യും.

"T.A No.4341/2012 കേസിൽ 12.01.2018 തോറുപ്പെട്ടവിച്ചു ഉത്തരവിലെ  
ബഹു.ഭേദബന്ധാബന്ധിന്റെ നിരീക്ഷണം ഇപ്രകാരമാണ്

The only condition to be ascertained for sanctioning a regular post of Part Time Sweeper was whether the office has a sweeping area of more than 100M2. If the office had a sweeping area of more than 100 M2 then it was eligible for sanctioning a regular post of Part Time Sweeper irrespective of whether the office was functioning in a rented building or in a building owned by the Government. The applicant was therefore entitled for regularisation as per the terms of G.O (P) No.501/2005/Fin dated 25.11.2005. Paragraph 8 of the above Government order stipulates that the post of Part Time Sweepers were to be created from the date of appointment of the Incumbent or from 18.06.2001, whichever is later. In the present case the applicant was admittedly engaged on 01.11.2000 and therefore, as per paragraph 8 of G.O (P) No.501/2005/Fin the post had to be created from 18.06.2001".

ICDS ഫ്രോജക്ട് ഓഫീസ് 05.04.2004 ന് മുൻപ് വാടക കെട്ടിടത്തിലാണ്  
പ്രവർത്തിച്ചിരുന്നത് എന്ന വാദമാണ് എതിർകക്ഷികൾ പ്രധാനമായും ഉന്നതിച്ചിരുന്നത്.  
എന്നാൽ റഹ്മൻ പാർട്ട് ടെം സീപ്പർ തസ്കിക സൂഷ്ടിയുന്നത് സംബന്ധിച്ച് 25.11.2005 തോറുപ്പെട്ടവിച്ചു G.O(P)No.501/2005/Fin ഉത്തരവിൽ വാടക കെട്ടിടത്തിൽ അബ്ലൈക്കിൽ സർക്കാർ  
ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള കെട്ടിടത്തിൽ പ്രവർത്തിയുന്ന സർക്കാർ സ്ഥാപനങ്ങളെന്ന വേദ്ധിതിന്  
ഇല്ലായെന്ന വസ്തു ബഹു.ഭേദബന്ധാബന്ധിക്കാർക്ക് തുടരുന്നത് ദി സ്ഥാപനത്തിന്റെ  
സീപ്പിംഗ് എതിയ വിസ്തീർണ്ണം 100M2 കുറവായിരുന്നോയെന്നത് സംബന്ധിച്ചും രേണു  
വകുപ്പിന്റെ ഫയലിൽ നിന്നും വ്യക്തമല്ല. ടി കേസിൽ Ext.P1 ആയി അപേക്ഷക  
ഹാജരാക്കിയിരുന്നത് പെരുവാവുർ പി.ഡബ്ല്യൂ.ഡി എഴുകുട്ടിവ് എഞ്ചിനീയർ നൽകിയ രെസ്റ്റ്  
സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ആയിരുന്നവെന്ന് കാണുന്നു. G.O(P)No.501/2005/Fin ഉത്തരവിലെ 8-ാം  
വണ്ണികയന്നസതിച്ച് ജീവനക്കാർഡുടെ നിയമന തീയതി അബ്ലൈക്കിൽ 18.06.2001 തീയതി  
ഇവയിൽ എതാണോ രണ്ടാമത് വയന്നത് ആ തീയതി മുതൽ പ്രാബല്യത്തിലാണ് പാർട്ട് ടെം.  
സീപ്പർ തസ്കിക സൂഷ്ടിയേണ്ടത്. ടി കേസിൽ 01.11.2000 മുതൽ അപേക്ഷക

സേവനമനഷ്ടിച്ചിയന്നവന്ത് സംബന്ധിച്ച് എതിർകക്ഷികൾക്ക് തൽക്കമുണ്ടായിരുന്നില്ല. G.O.(P)No.501/2005/FIn നമ്പർ സർക്കാർ ഉത്തരവിലെ 14-ാം വണ്ഡിക പൂരതായി പ്രവർത്തനം. ആരംഭിയുന്ന ഓഫീസുകളെ സംബന്ധിച്ചുള്ളതാണ്. പരാതിക്കാൻ 01.11.2000 മുതൽ ടി ഓഫീസ് വാടക കെട്ടിടത്തിൽ പ്രവർത്തിച്ചിയന്ന സമയം മുതൽ പാർട്ട് ടെക് സീപ്പർ ആയി സേവനമനഷ്ടിച്ചവയന്നതായി കാണുന്നു. മേൽ വസ്തുതകളുടെ വെളിച്ചതിലാണ് ബഹു. ടെബ്യൂൺ ടി.എ.4341/2012 കേസിൽ 12.01.2018 തീ അപേക്ഷകയ്ക്ക് 18.06.2001 തീയതി പ്രാബല്യത്തിൽ റഹ്മാൻ അർഹതയുണ്ടെന്ന് അന്തിമ ഉത്തരവ് പറപ്പുവിച്ചിട്ടുള്ളത്. പ്രസ്തുത സാഹചര്യത്തിൽ ടി ഉത്തരവിനെതിരെ ഈ വൈകിയ വേളയിൽ വിജയകരമായ അപ്പിൽ സാമ്യത വിരളമാണെന്ന് രേഖാ വകുപ്പിനെ അറിയിരുന്നതാണ്”

5) T.A No.4341/2012 കേസിലെ ബഹു. ടെബ്യൂൺ ഉത്തരവിനെതിരെ വിജയകരമായ അപ്പിൽ സാമ്യത വിരളമാണെന്ന് നീയമ വകുപ്പ് അഭിപ്രാധാപ്പേട്ട സാഹചര്യത്തിൽ ധനകാര്യ വകുപ്പിന്റെ അഭിപ്രാധാ ഒരിക്കൽക്കൂടി തേടുകയും ധനകാര്യ വകുപ്പ് താഴെപ്പറയും പ്രകാരം അഭിപ്രാധാപ്പേട്ടുകയും ചെയ്തു.

“09.02.2010-ലെ സ.ഉ(പി)നം.61/2010/ധന അനസൽച്ച് താൽക്കാലിക സ്ഥാപനങ്ങളിൽ എർപ്പുട്ടിരിക്കുന്ന സീപ്പർമാർക്ക് റഹ്മാൻ അർഹതയില്ലെന്നും ആയതിനാൽ 18.06.2001 തീയതി പ്രാബല്യത്തിൽ റഹ്മാൻ അർഹതയുണ്ടെന്ന T.A No.4341/2012 കേസിലെ 12.01.2018-ലുള്ള അന്തിമ ഉത്തരവിനോട് ധനകാര്യവകുപ്പിന് യോജിക്കാൻ കഴിയില്ലെന്നും രേഖാ വകുപ്പിനെ അറിയിക്കുന്നു.”

മേൽ സാഹചര്യത്തിൽ TA No.4341/12(WP(C)3958/2011) നേര്യം ബഹു. ടെബ്യൂൺലിന്റെ 12.01.2018 ലെ വിധിന്യായത്തിന്റെ വെളിച്ചതിൽ ധനകാര്യ വകുപ്പിന്റെ അഭിപ്രാധാ മരിക്കുന്നു, വനിത ശ്രീ വികസന വകുപ്പിന് കീഴിൽ എറണാക്കളം ജില്ലയിലെ തുവപ്പടി സംയോജിത ശ്രീ വികസന പദ്ധതി ഓഫീസിൽ 18.06.2001 തീയതി പ്രാബല്യത്തിൽ പാർട്ട് ടെക് സീപ്പർ തസ്തിക സ്പഷ്ടിച്ച പ്രസ്തുത തസ്തികയിൽ ശ്രീമതി.ഒഷ്ണി കെ.എം-ന്റെ സേവനം കുമുകരിക്കാമോ എന്നതിനേൽക്കും ഉത്തരവിനായി ഹയൽ ബഹു. മുഖ്യമന്ത്രിക്ക് സമർപ്പിച്ചപ്പോൾ മന്ത്രിസഭയുടെ പരിഗണനയ്ക്ക് വയ്ക്കാൻ

## തീയമാനിയേണ്ട വിഷയം

ധനകാര്യ വകുപ്പിന്റെ അഭിപ്രായം മറികടന്ന്, വനിത ശിരു വികസന വകുപ്പിൻ കീഴിൽ  
എറണാകളം ജില്ലയിലെ തുവപ്പടി സംയോജിത ശിരു വികസന പദ്ധതി ഓഫീസിൽ 18.06.2001 തീയതി  
പ്രാബല്യത്തിൽ പാർട്ട് എഡം സീപ്പർ തസ്തിക സൗഖ്യിച്ച് പ്രസ്തുത തസ്തികയിൽ ശ്രീമതി.ഐഷ്വരി  
കെ.എം-ഞ്ഞെ സേവനം ക്രമീകരിക്കുകയും അപ്രകാരം ബഹു.ഒദ്ദേശ്യാലിന്റെ വിധി നടപ്പാക്കുകയും  
ചെയ്യാമോ ?

**GOVERNMENT OF KERALA**  
**(Sri. Pinarayi Vijayan Ministry)**  
**Note for Council of Ministers**

1.	File No.	A2/30/2021-WCD
2.	Department	Women and Child Development (A) Department
3.	Subject	Creation of a post of Part Time Sweeper in the Integrated Child Development Project Office, Koovappady in Ernakulam District and regularising the service of Smt. Shyny K.M as Casual Sweeper in that post – Regarding.
4.	Date of Chief Minister's order for placing before the Council	13.12.2021
5.	i Does the case involve financial commitments/implications ii If the answer to the above is in affirmative, whether Finance Department been consulted and their remarks incorporated in the Council Note?	Yes Yes
6.	Are any other departments concerned with the case and if so, have they been consulted and their remarks incorporated in the Note for the Council?	Yes Yes
7.	Name of Additional Secretary who submitted the Draft Note	Smt.Nisha S
8.	Name of Principal Secretary who approved the Draft Note	Smt.Rani George
9.	Date of approval of the Draft Note for the Council by the Principal Secretary	23.12.2021
10.	Name of Chief Secretary who approved the Draft Note	Dr.V.P.Joy
11.	Date of approval of the Draft Note for the Council by the Chief Secretary	27.12.2021
12.	Name of the Minister who approved the Draft Note	Smt.Veena George
13.	Date of approval of the Draft Note for the Council by the Minister.	30.12.2021
14.	Date of submission of fair copies	03.01.2022
15.	Date of decision by the Council of Ministers	
16.	Number and date of the G.O/letter communicating the decision	

## NOTE FOR COUNCIL OF MINISTERS

This note relates to the creation of a post of Part Time Sweeper in Integrated Child Development Project Office, Koovappady in Ernakulam District under the Women and Child Development Department w.e.f. 18.06.2001 and to regularise the service of Smt. Shyny K.M in that post.

2) The service of Smt. Shyny.K.M who was working as Casual Sweeper in Integrated Child Development Project Office, Koovappady, Ernakulam District from 01.11.2000 was regularised w.e.f. 05.04.2004 by sanctioning a regular post of Part Time Sweeper as the Integrated Child Development Project Office Koovappady had commenced functioning in its own building only w.e.f 05.04.2004. Smt. Shyny K.M preferred TA No.4341/12(WP(C)3958/2011) before the Hon'ble Kerala Administrative Tribunal praying to regularise her service from 01.11.2000 onwards and in the final order dated 12.01.2018, the Hon'ble Kerala Administrative Tribunal directed the first respondent i.e. Government to create the post of Part Time Sweeper in ICDS Project Office in Koovappady w.e.f. 18.06.2001 subject to the conditions in G.O(P)No.501/2005/Fin dated 25.11.2005 and to regularise the service of the petitioner in that post.

3) The file was forwarded to Finance Department for remarks on the creation of post of Part Time Sweeper w.e.f 18.06.2001 subject to the conditions in G.O(P)No.501/2005/Fin dated 25.11.2005 and the regularisation of the service of Smt. Shyny.K.M in that post. The remarks of Finance Department is as follows.

**"The ICDS Project Office, Koovappady was functioned in rented building up to 04.04.2004. There is no evidence to establish the correctness of the sweeping area of the rented building. As such, the regularisation of the incumbent from 01.11.2000 will violate the provisions of G.O(P) No.501/2005/Fin dated 25.11.2005. Hence AD is requested to file appeal against the judgment dated 12.01.2018 of Hon'ble KAT in TA No.4341/2012 filed by Smt. Shyny.K.M, Part Time Sweeper, ICDS Koovappady.**

4) The remarks of Law Department was sought regarding the filing of appeal, and that Department has opined as follows:

"T.A No.4341/2012 കേസിൽ 12.01.2018 ത്ത് പുരപ്പട്ടവിച്ച് ഉത്തരവിലെ ബഹു.ഭാദ്യബുണ്ണിൽ  
നിരീക്ഷണം ഇപ്രകാരമാണ്

The only condition to be ascertained for sanctioning a regular post of Part Time Sweeper was whether the office has a sweeping area of more than 100M2. If the office had a sweeping area of more than 100 M2 then it was eligible for sanctioning a regular post of Part Time Sweeper irrespective of whether the office was functioning in a rented building or in a building owned by the Government. The applicant was therefore entitled for regularisation as per the terms of G.O (P) No.501/2005/Fin dated 25.11.2005. Paragraph 8 of the above Government order stipulates that the post of Part Time Sweepers were to be created from the date of appointment of the incumbent or from 18.06.2001, whichever is later. In the present case the applicant was admittedly engaged on 01.11.2000 and therefore, as per paragraph 8 of G.O (P) No.501/2005/Fin the post had to be created from 18.06.2001".

ICDS പ്രോജക്ട് ഓഫീസ് 05.04.2004 ന് മുൻപ് വാടക കെട്ടിടത്തിലാണ്  
പ്രവർത്തിച്ചിയന്നത് എന്ന വാദമാണ് എതിർകക്ഷികൾ പ്രധാനമായും ഉന്നയിച്ചിയന്നത്.  
എന്നാൽ റഹ്ലർ പാർട്ട് ദെം സീപ്പർ തസ്തിക സൗഖ്യിയുന്നത് സംബന്ധിച്ച് 25.11.2005 ത്ത്  
പുരപ്പട്ടവിച്ച് G.O(P)No.501/2005/Fin ഉത്തരവിൽ വാടക കെട്ടിടത്തിൽ അബ്ലൈറിൽ സർക്കാർ  
ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള കെട്ടിടത്തിൽ പ്രവർത്തിയുന്ന സർക്കാർ സ്ഥാപനങ്ങളെന്ന വേർത്തിനിവ്  
ഇല്ലായെന്ന വസ്തു ബഹു.ഭാദ്യബുണ്ണിൽ ചുണ്ടിക്കാട്ടിയിട്ടുണ്ട്. തുടാതെ ടി സ്ഥാപനത്തിൽ  
സീപ്പിംഗ് എൻഡ് വിസ്റ്റിർല്ലും 100M2 കുറവായിയെന്നൊയെന്നത് സംബന്ധിച്ചും രേണു  
വകുപ്പിൽ ഫയലിൽ നിന്നും വ്യക്തമല്ല. ടി കേസിൽ Ext.P1 ആയി അപേക്ഷക  
ഹാജരാക്കിയിയന്നത് പെരുവാവുൽ പി.ഡബ്ല്യൂ.ഡി എൽക്കൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ നൽകിയ റിസ്റ്റ്  
സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ആയിയെന്നവെന്ന് കാണുന്നു. G.O(P)No.501/2005/Fin ഉത്തരവിലെ 8-ാം  
ബണ്ഡികയറ്റംസംശിച്ച് ജീവനക്കാരിയുടെ നിയമന തീയതി അബ്ലൈറിൽ 18.06.2001 തീയതി  
ഇവയിൽ എതാണോ രണ്ടാമത് വരുന്നത് ആ തീയതി മുതൽ പ്രാബല്യത്തിലാണ് പാർട്ട് ദെം.

സിപർ തന്ത്രിക സൂഖ്യയ്ക്കുന്നത്. ടി കേസിൽ 01.11.2000 മുതൽ അപേക്ഷക സേവനമരണിച്ചിരുന്നവെന്നത് സംബന്ധിച്ച് എതിർകക്ഷികൾക്കും തർക്കമുണ്ടായിരുന്നില്ല. G.O(P)No.501/2005/Fin നമ്പർ സർക്കാർ ഉത്തരവിലെ 14-ഠം വണ്ണിക പുതുതായി പ്രവർത്തനം ആരംഭിയുന്ന ഓഫീസുകളെ സംബന്ധിച്ചുള്ളതാണ്. പരാതികാരി 01.11.2000 മുതൽ ടി ഓഫീസ് വാടക കെട്ടിടത്തിൽ പ്രവർത്തിച്ചിരുന്ന സമയം മുതൽ പാർട്ട് ടെം സിപർ ആയി സേവനമരണിച്ചവയുന്നതായി കാണുന്നു. മേൽ വസ്തുതകളുടെ വെളിച്ചത്തിലാണ് ബഹു.ഒട്ടുവുണ്ടായ T.A No.4341/2012 കേസിൽ 12.01.2018 തോം അപേക്ഷകയ്ക്ക് 18.06.2001 തീയതി പ്രാബല്യത്തിൽ റഹ്മാൻ അർഹതയുണ്ടെന്ന് അന്തിമ ഉത്തരവ് പുറപ്പെട്ടവിച്ചിട്ടുള്ളത്. പ്രസ്തുത സാഹചര്യത്തിൽ ടി ഉത്തരവിനെതിരെ ഈ വെക്കിയ വേളയിൽ വിജയകരമായ അപ്പിൽ സാമ്യത വിരുദ്ധമാണെന്ന് ഭരണ വകുപ്പിനെ അറിയിയ്ക്കാവുന്നതാണ്”

5) Considering the opinion of Law Department that the scope for successful appeal in TA No.4341/12(WP(C)3958/2011) is rare, the remarks of Finance Department was once again sought and that Department opined as follows.

“09.02.2010-ലെ സ.ഉ(പി)നം.61/2010/ധന അനുസരിച്ച് താൽക്കാലിക സ്ഥാപനങ്ങളിൽ ഏർപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന സിപർമാർക്ക് റഹ്മാൻ അർഹതയില്ലെന്നും ആയതിനാൽ 18.06.2001 തീയതി പ്രാബല്യത്തിൽ റഹ്മാൻ അർഹതയുണ്ടെന്ന T.A No.4341/2012 കേസിലെ 12.01.2018-ലുള്ള അന്തിമ ഉത്തരവിനോട് ധനകാര്യവകുപ്പിന് യോജിക്കാൻ കഴിയില്ലെന്നും ഭരണവകുപ്പിനെ അറിയിക്കുന്നു.”

In the above circumstances, File was circulated to Hon'ble Chief Minister for orders whether a post of Part Time Sweeper may be created in the Integrated Child Development Project Office, Koovappady in Ernakulam District under the Women and Child Development Department w.e.f 18.06.2001 and regularise the service of Smt.Shyny.K.M in that post, overruling the remarks of the Finance Department in the light of the judgment dated 12.01.2018 in TA No.4341/12(WP(C)3958/2011). Hon'ble Chief Minister has ordered to place the matter before the Council of Ministers.

**Point for Decision**

Whether a post of Part Time Sweeper may be created in the Integrated Child Development Project Office, Koovappady in Ernakulam District under the Women and Child Development Department w.e.f 18.06.2001 and the service of Smt. Shyny K.M, may be regularised in that post from 18.06.2001 onwards, overruling the remarks of Finance Department and complying the Judgment of Hon'ble Tribunal?